[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 30.09.2019                                         п. Сандово                                                 № 204

	О внесении изменений в Постановление администрации Сандовского района от 06.082018 №151

	В соответствии с Постановлением администрации Сандовского района от 15.10.2013 г. № 341/1 2 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сандовского района Тверской области», администрация Сандовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменение в постановление администрации Сандовского района от 06.08.2018 N151 «Об утверждении муниципальной программы Сандовского района Тверской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Сандовском районе Тверской области» на 2018-2023 годы с изменениями от 27.12.2018 г. № 249:
1.1. В паспорте муниципальной программы:
раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

а) увеличение субъектов малого и среднего предпринимательства до 136 единиц к концу 2023 года;
б) увеличение количества вновь открывшихся субъектов малого и среднего предпринимательства с 3 единиц до 30 единиц;
в) увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на тысячу человек населения Сандовского района с 24,7 до 25,2 единиц на 1000 человек населения;

1.2. В паспорте муниципальной программы:
раздел «Объемы и источники финансирования программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм (разрезе годов)» изложить в следующей редакции:
	[bookmark: sub_51]Объемы и источники финансирования программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм (в разрезе годов)
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2018-2023 годы – 78 тыс.руб. всего :
2018 год – 7  тыс.руб.;
2019 год – 0  тыс.руб.;
2020 год – 7  тыс.руб.;
2021 год – 7  тыс.руб.;
2022 год – 7  тыс.руб.;
2023 год – 50  тыс.руб.;
Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств районного бюджета.

1.3. Пункт 57 главы 3 изложить в следующей редакции:
«57. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы муниципальной программы, составляет 78 тыс.рублей».
1.4. Пункт 58 главы 3 изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы муниципальной программы, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 4».															Таблица 4, в тыс. руб.
	N п/п
	Наименование задачи
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год

	4.
	Задача 1. «Развитие сотрудничества и взаимодействия органов муниципальной власти с представителями малого и среднего предпринимательства»
	7
	0
	7
	7
	7
	50

	2.
	Задача 2. «Улучшение условий ведения предпринимательской деятельности»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Задача 3. «Повышение информированности субъектов малого и среднего предпринимательства»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Задача 4. «Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Задача 5. «Развитие молодёжного предпринимательства»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Задача 6. «Создание цифровой платформы»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	Задача 7. «Создание системы акселерации субъектов малого и среднего предпринимательства»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8.
	Задача 8. «Популяризация предпринимательства»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	7
	0
	7
	7
	7
	50

1.5. Подпункт б) пункта 83 раздела VI главы III изложить в следующей редакции:
«б) количество вновь открывшихся субъектов малого и среднего предпринимательства — 30 единиц»
1.6. Пункт 84 раздела VI главы III изложить в следующей редакции:
«84. Система плановых показателей ожидаемого эффекта в результате реализации муниципальной программы и ее мероприятий, а также их плановые значения по годам реализации муниципальной программы представлены в таблице 5».
Таблица 5
	Наименование показателя
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
 год
	2022
 год
	2023
год

	Цель «Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства»

	Показатель 1. «Количество субъектов малого и среднего предпринимательства»
	133
	134
	134
	135
	136
	136

	Показатель 2. «Количество вновь открывшихся субъектов малого и среднего предпринимательства»
	3
	11
	5
	5
	3
	3

	Показатель 3. «Количество субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на тысячу человек населения Сандовского района»
	24,7
	24,8
	24,9
	25,0
	25,1
	25,2

1.7. Подпункт б) пункта 87 раздела VI главы III изложить в следующей редакции:
«б) увеличению количества вновь открывшихся субъектов малого и среднего предпринимательства с 3 единиц до 30 единиц».
2. Приложение к Постановлению администрации Сандовского района от 06.08.2018 N151 «Об утверждении муниципальной программы Сандовского района Тверской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Сандовском районе Тверской области» на 2018-2023 годы с изменениями от 27.12.2018 г. № 249 изложить в новой редакции (прилагается).
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на сайте администрации Сандовского района Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Сандовского района                                  		О. Н. Грязнов

1.emf